
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del
Territorio

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2023/016121 TIPO CONTRATO: Obras

TÍTULO EXPEDIENTE: MRR-EN-ZA-008-23:PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE
RECUPERACIÓN DE PALOMAR TRADICIONAL VILLARÍN DE CAMPOS (ZAMORA)

OBJETO DEL CONTRATO: La realización de un proyecto de ejecución de recuperación de un palomar 
tradicional en Villarín de Campos en la provincia de Zamora

TIPO DE TRAMITACIÓN: Ordinaria PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:
Procedimiento abierto simplificado art. 159.6 LCSP

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Normal

UNIDAD PROMOTORA: Servicio de Espacios Naturales, Flora y Fauna

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y
eficiencia  establecidos en el artículo 28 de la LCSP la naturaleza y extensión de  las necesidades que
pretenden cubrirse mediante la celebración del  presente contrato, se encuadran dentro del ámbito de las
funciones y  competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con  precisión la idoneidad
del objeto y contenido del contrato en el Pliego  de Prescripciones Técnicas.

AUSENCIA DOBLE FINANCIACIÓN: Conforme a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden
HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que se configura el sistema de gestión del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, se han aplicado los procedimientos que permiten asegurar en
todo momento el pleno respeto a la normativa a las Ayudas de Estado, así como garantizar la ausencia de
doble financiación.

DETALLE PRESUPUESTARIO

Anualidad
Aplicación

presupuestaria
Centro
Gestor

Presupuesto sin
IVA

IVA
Presupuesto total

2023 G/456A01/67001/9 0408 59.783,75 € 12.554,59 € 72.338,34 € 

2024 G/456A01/67001/9 0408 11.898,19 € 2.498,62 € 14.396,81 € 

TOTAL 86.735,15 € 

PLAZOS DEL CONTRATO

DURACIÓN DEL CONTRATO: 4 MESES

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: No

PLAZOS PARCIALES: No

REVISIÓN DE PRECIOS

REVISIÓN DE PRECIOS: No

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: XRGT0P3W127XRMOEUT9US8 
Fecha Firma: 05/10/2023 08:57:52 Fecha copia: 05/10/2023 08:58:10 

Firmado: en Valladolid por El Consejero de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio JUAN CARLOS SUAREZ QUIÑONES FERNANDEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=XRGT0P3W127XRMOEUT9US8 para visualizar el documento 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: XRGT0P3W127XRMOEUT9US8 
Fecha Firma: 05/10/2023 08:57:52 Fecha copia: 05/10/2023 08:58:10 

Firmado: en Valladolid por El Consejero de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio JUAN CARLOS SUAREZ QUIÑONES FERNANDEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=XRGT0P3W127XRMOEUT9US8 para visualizar el documento 



 

 

I D E N T I F I C A C I Ó N  D E L  E X P E D I E N T E  

SERVICIO: ESPACIOS NATURALES, FLORA Y FAUNA PROVINCIA: ZAMORA 

CLAVE: MRR-EN-ZA-008-23 CÓDIGO EXPEDIENTE: A2023/016121 

TÍTULO: PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE RECUPERACIÓN DE PALOMAR TRADICIONAL VILLARÍN DE CAMPOS 
(ZAMORA) 

 

ORDEN DEL CONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO POR 
EL QUE SE INICIA EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE OBRAS (A2023/016121) MRR-EN-ZA-
008-23 PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE RECUPERACIÓN DE PALOMAR TRADICIONAL 
VILLARÍN DE CAMPOS (ZAMORA) (FINANCIADO POR LA UE-NEXTGENERATION-EU) 

 

Vista la propuesta formulada por el Director General de Patrimonio Natural y Política Forestal, 

en la que se manifiesta la necesidad de la contratación de la obra descrita en el epígrafe. 

De conformidad con lo previsto en el artículo 78 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y 

de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, 

 

En su virtud, DISPONGO: 

Iniciar el expediente de contratación, de acuerdo con lo señalado en el artículo 116, de la Ley 

9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en los términos y condiciones 

previstas en la propuesta del Director General, por el presupuesto detallado en el cuadro anterior. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: XRGT0P3W127XRMOEUT9US8 
Fecha Firma: 05/10/2023 08:57:52 Fecha copia: 05/10/2023 08:58:10 

Firmado: en Valladolid por El Consejero de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio JUAN CARLOS SUAREZ QUIÑONES FERNANDEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=XRGT0P3W127XRMOEUT9US8 para visualizar el documento 


		2023-10-05T08:58:11+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




